
 1

Přijatá usnesení z 8. Rady města Rousínova 
konané dne 13. dubna 2022 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 08/01/22R: 
RM schvaluje dodatek číslo 14 ke smlouvě číslo SWRp/06/30 ze dne 11.07.2006 ve znění dodatku č. 
1-13 VERA, spol. s r. o. se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/02/22R: 
RM souhlasí s výrobou reklamních bannerů s textem „Město Rousínov podporuje sport“ Bannery 
budou vyvěšeny v prostorách fotbalových hřišť. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/03/22R: 
RM bere na vědomí informace o průběhu příprav akcí k 800. výročí první písemné zmínky o městě 
Rousínově. Vstup na jednotlivé akce k výročí města bude zdarma. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/04/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1966/2, 
ostatní plocha o výměře 1033 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně 
- z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/05/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro stavbu s názvem „16010-
063353 VPIC Rousínov – BD ul. Nad Školou“. Stavbou budou zasaženy nemovitosti – pozemky p. č. 
334/1 a p. č. 348/1, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí – umístit podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – 
zemní metalické kabely, optické kabely vč. mikrotrubiček v ochranných trubkách, v délce cca 3 m + 
12 m. 
Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, stanovenou dle ceníku města Rousínova. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
CETIN a.s. Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/06/22R: 
I. RM schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem pozemků 

 p. č. 344/1 ostatní plocha o výměře  73 m² 
 část p. č. 348/1 orná půda o výměře 9872 m² 
 p. č. 2507/4 orná půda o výměře   8025 m² 
 p. č. 2507/9 ostatní plocha o výměře 1144 m² 
 p. č. 2507/13 ostatní plocha o výměře 620 m² 



 2

 p. č. 2507/14 ostatní plocha o výměře 454 m² 
 p. č. 2507/15 ostatní plocha o výměře 103 m² 
 p. č. 2507/16 ostatní plocha o výměře 29 m² 
 p. č. 2509/2 ostatní plocha o výměře 1719 m² 
 p. č. 2509/3 ostatní plocha o výměře 1636 m² 
 p. č. 2509/4 ostatní plocha o výměře 1413 m² 
 p. č. 2509/5 ostatní plocha o výměře 790 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pronájem od 15.04.2022 na dobu neurčitou. Cena pronájmu činí 5.000 Kč/ha/rok, celkem 
12.939 Kč/rok při pronájmu 25.878 m². 
Nájemce QUANTUM a.s., Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/07/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, kabel NN ul. Slavkovská“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1560/3, 1560/4, 1567/13, 1567/6, 1612/1 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou 
náhradou, stanovenou znaleckým posudkem, který zajistí na své náklady budoucí oprávněná strana. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/08/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, nová TS pro připojení NN PEDOP“ 
pro investora: EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00, IČO 28085400, na základě projektové 
dokumentace vypracované firmou PROSIG, s. r. o., Hviezdoslavova 1359/53, 627 00 Brno – Slatina, 
IČO 27685314, na základě žádosti podané 23.03.2022. Na stávající PB č. 3 na pozemku p. č. 2446/52 
k. ú. Rousínov u Vyškova bude umístěn úsekový spínač a bude proveden svod. Od PB č. 3 povede 
kabel přes pozemky p. č. 2446/24, 2446/23, 2446/22 a 2446/21 vše k. ú. Rousínov u Vyškova a 
odtud překopem na pozemek p. č. 2332/185 k. ú. Rousínov u Vyškova, kde bude ukončen v nové 
TS u dálnice. Odtud povede kabel, který bude ukončen v rozpojovací skříni na pozemku p. č. 
2332/184 k. ú. Rousínov u Vyškova. Stavbou není dotčen pozemek v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/09/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, připojení NN pro chata Ž.“ pro 
investora: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00, IČO 28085400, na základě projektové dokumentace 
vypracované firmou Energy projekt , s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov, IČO 28306627, Liborem 
Klesnilem, na základě žádosti podané 22.03.2022. 
Stávající zemní kabelové vedení procházející pozemkem p. č. 509 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví města Rousínova, bude před pozemkem p. č. 
508/1 odkopáno, rozříznuto a volné konce budou nadstaveny pomocí nových kabelových spojek a 
nových zemních kabelů NN. Nové kabely budou vedeny v zemní kabelové rýze a jeden bude ukončen 
v nově osazené pilířové rozpojovací skříně typu SR642 a druhý kabel NN bude smyčkován přes 

vyměněnou pojistkovou skříň SS200 č. 1 a bude také ukončen v rozpojovací skříni SR642. 



 3

Rozpojovací skříň bude umístěna na pozemku p. č. 509 před pozemkem p. č. 512/1. Do nových 
skříní budou přepojena stávající odběrná místa pomocí nových kabelů HDV. 
Stávající zemní kabelové vedení procházející pozemkem p. č. 509 bude před pozemkem p. č. 514/1 
odkopáno, rozříznuto a volné konce budou nadstaveny pomocí nových kabelových spojek a nových 
zemních kabelů NN. Nové kabely budou vedeny v zemní kabelové rýze a poté budou smyčkovány 
přes vyměněnou pojistkovou skříň SS200 č. 2 (ve zděném pilíři) na pozemku p. č. 509 před 
pozemkem p. č. 514/1. Do vyměněné skříně budou přepojena stávající odběrná místa pomocí nových 
kabelů HDV. 
Dále stávající zemní kabelové vedení procházející pozemkem p. č. 509 bude před pozemkem p. č. 
515/1 odkopáno, rozříznuto a volné konce budou nadstaveny pomocí nových kabelových spojek a 
nových zemních kabelů NN. Nové kabely budou vedeny v zemní kabelové rýze a budou smyčkovány 
přes novou pilířovou pojistkovou skříň SS200/K č. 3 umístěnou na pozemku p. č. 501 – zahrada, ve 
vlastnictví P. Ž. 
Z nově osazené pojistkové skříně budou připojena nová odběrná místa – toto není předmětem řešení 
této stavby.“ 
Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního 
stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/10/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Kroužek, přeložka venk. NN P. a P.“ pro investora: 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00, IČO 28085400, na základě projektové dokumentace 
vypracované firmou Aditis group, s. r. o., Rokytova 2267/20, 615 00 Brno, na základě žádosti podané 
09.03.2022. Stávající venkovní vedení NN od sloupu 30 po sloup č. 34 bude demontováno a 
nahrazeno novým kabelovým vedením NN v zemi. Ze skříně bude vyveden nový kabel ke sloupu č. 
32a, který bude nahrazen novým s odpovídajícím vrcholovým tahem a přes skříň bude proveden 
vývod na venkovní vedení. Dále bude z této skříně vyveden nový kabel do nové rozpojovací skříně 
na pozemku p. č. 1017, do této skříně budou připojeny stávající přípojky. Stavbou bude dotčen 
pozemek p. č. 327/1 – ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Kroužek, který je v majetku města. Po 
ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního 
stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/10/22R bylo schváleno 
 
 
Usnesení 08/11/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, připojení NN T.“ pro investora: EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, 602 00, IČO 28085400, na základě projektové dokumentace vypracované 
firmou MOPRE, s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, IČO 28323700, na základě žádosti podané 04.03.2022. 
Předmětem řešení stavby je rozšíření distribuční sítě a zřízení nové přípojky NN pro pozemek p. č. 
2292 v k.ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví manželů T. Stávající zemní kabel uložený v pozemku 
p. č. 2268/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví města Rousínova, bude odkopán 
rozřezán a naspojkován dvěma kusy kabelu. Tyto kabely budou uloženy v pozemku p. č. 2268/1, 
protlakem pod místní komunikací a v pozemku p. č. 2292. Kabel bude ukončen novém pojistkovém 
pilíři, umístěném na pozemku p. č. 2292, čelem ke komunikaci. Tato akce musí koordinovat s právě 
projektovanou stavební akcí: „ROUSÍNOV - rekonstrukce vozovky komunikace Velešovická“. 
Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního 
stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 



 4

materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/12/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Kroužek, připojení 4xRD P. a P. - 1. etapa“ pro 
investora: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00, IČO 28085400, na základě projektové dokumentace 
vypracované firmou EZA služby, s.r.o., Puškinova 1762/17, 616 00 Brno, IČO 03325423, na základě 
žádosti podané 14.03.2022. Předmětem stavby je provedení rozšíření distribuční sítě, kdy stávajícím 
p. b. 27 bude provedena výměna stávající R53021028 za svou rozpojovací skříň. Do této skříně bude 
přepojen stávající kabel a dále z ní bude vyveden nový kabel, který bude veden po pozemku p. č. 
1281 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Kroužek, v majetku města Rousínova, a dále přes 
štěrkovou cestu do lokality pro 4 rodinné domy. Tento kabel bude postupně smyčkovat jednotlivé 
skříně umístěné v lokalitě a bude ukončen na pozemku p. č. 306/7 v nové rozpojovací skříni. 
Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního 
stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/13/22R: 
RM souhlasí se záborem veřejného prostranství před prodejnou Cafe Moya, Sušilovo náměstí 61/39, 
683 01 Rousínov, na části pozemku p. č. 895/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov 
u Vyškova, který je v majetku města Rousínova, na základě žádosti podané 28.03.2022 Ondřejem 
Pinkavou, jednatelem společnosti Pinkava s.r.o., Olšany 545, 683 01 Rousínov. Jedná se o plochu 
8,0 m2, která je vymezena tak, aby splňovala požadovaných 1,50 m průchozí plochy. Prostor bude 
využíván pro umístění 3 stolků s křesílky a deštníky na příležitostné posezení. Zábor bude realizován 
od 14.04.2022 do 31.10.2022. Bude uhrazen poplatek za užívání veřejného prostranství dle platné 
OZV města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/14/22R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Dopravní a technická infrastruktura Vítovice“ 
pro stavebníka firmu MIKAMI, s.r.o., Rudé armády 1193/69, 683 01 Rousínov, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Andreou Obručovou, Čuperovou, Drásov 344, 664 24, na základě 
žádosti podané dne 28.03.2022. 
Důvodem nesouhlasů je úprava nevhodného napojení na veřejnou komunikaci. 
Dále požadujeme finanční spoluúčast při opravě a rozšíření příjezdové komunikace k nápojnému 
místu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 08/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/15/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „REKO MS ROUSÍNOV – Mlékařská + 2“ pro 
investora: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíš, 400 01 Ústí nad Labem, na základě projektové 
dokumentace vypracované společností ehm systém projekt, s.r.o., Vinařská 240/38, 603 00 Brno, 
IČO 26932067, na základě žádosti podané 08.03.2022. Předmětem stavby je rekonstrukce místní 
plynovodní sítě v Rousínově na ulici Mlékařská, Zábraní a Hlinky. V rámci této akce budou 
rekonstruovány plynovodní řady a přípojky na ul. Mlékařská (v úseku od napojení cyklostezky v 
blízkosti železničního přejezdu po křižovatku s ul. Npor. Krále, v celkové délce plynovodního řadu 
534 m), na ul. Zábraní (v délce plynovodního řadu 93 m), na ul. Hlinky (v úseku od křižovatky s ul. 
Npor. Krále po úroveň objektu Hlinky 14, v délce plynovodního řadu 188 m) a provedeno propojení 



 5

ke stávající regulační stanici nacházející se v zelené ploše v blízkosti křižovatky Mlékařská × Npor. 
Krále (v délce plynovodního řadu 12 m). Přechody ul. Mlékařská (III/0473) na úrovni domu 
Mlékařská 11 a Mlékařská 26 jsou v souhrnné délce cca 16 m navrženy bezvýkopově, protlakem. 
Vedení plynovodu na ul. Hlinky, v úseku Hlinky 2 – Hlinky 10 je v délce cca 69 m navrženo rovněž 
bezvýkopově – vsunutím do stávajícího rušeného plynovodu DN100. Komunikace na ulicích 
Mlékařská, Zábraní a Hlinky budou stavbou dotčeny v nezbytně nutném rozsahu pro provedení 
výkopových prací. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1672/26 – ostatní plocha, dráha, 1672/28 
– ostatní plocha, jiná plocha, 1673/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 2029/10 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 2029/13 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 2081/1 – ostatní plocha, jiná 
plocha, 2083 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 2122/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
2162 – ostatní plocha, neplodná půda, vše k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města 
Rousínova.  
Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/16/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Půdní vestavba“ pro investora R. Š. na základě 
projektové dokumentace vypracované firmou Stavební projekční kancelář ATTOS - agentur, atelier, 
Ing.Schäffer Antonín,Pod Břehy 75,691 06,Velké Pavlovice, na základě žádosti podané 23.03.2022. 
Jedná se o půdní vestavbu z keramického zdiva Porotherm T 30 Profi s vnitřní úpravou obkladu z SD, 
z venkovní strany omítkou. Střecha bude sedlová - krov. Zateplení bude provedeno v podhledu. 
Prosvětlení a provětrání bude zajištěno jedním francouzským oknem a oknem pro přirozené osvětlení 
schodiště do dvora a 2 střešními okny do ulice. Vjezd do objektu není. 1.NP které se měnit nebude 
je na původních kamenných základech prolívaných betonem, nové základy nebudou. Půdní vestavba 
nebude mít žádné nové přípojky. Stavbou není dotčen pozemek ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/17/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Intenzifikace ČOV Rousínov“ pro investora 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČO 49454587, dle projektové 
dokumentace vypracované společností AQUA PROCON, s.r.o., Palackého 12, 612 00 IČ 46964371, 
na základě žádosti podané dne 17.02.2022. Jedná se o rozšíření Intezifikované čistírny odpadních 
vod, která navazuje na stávající areál ČOV. Předložená projektová dokumentace obsahuje následující 
stavební objekty včetně jejich podrobného popisu – retenční nádrž: 
SO II 01 Příprava území, SO II Rekonstrukce sdruženého objektu, SO II 03 Nová čerpací stanice, SO 
II 04 Rekonstrukce dešťové nádrže, SO II 05 Nové aktivační nádrže, SO II 05.1 Rekonstrukce 
stávajících aktivačních nádrží, SO II 06 Nová dosazovací nádrž, SO II 06.1 Rekonstrukce stávajících 
dosazovacích nádrží, SO II 07 Rekonstrukce stávajících kalojemů 
SO II 08 Nové kalojemy s novým objektem odvodnění kalu, SO II 09 Nové trubní rozvody, 
rekonstrukce stávajících, SO II 10 Nový objekt terciárního stupně, SO II 11 Stavební elektroinstalace, 
SO II 12 Nová komunikace, rekonstrukce stávajících, SO II 13 Nové oplocení ČOV, rekonstrukce 
stávajícího, SO II 14 Nové HTÚ a sadové úpravy, SO II 15 Nové rozvody vody, SO II 16 Nový objekt 
dmychárny a rozvodny, SO II 17 Demolice, SO II 18 Kiosková trafostanice + přípojka VN, SO II 19 
Přeložka zařízení NN, SO II 20 Přeložky slaboproudých kabelů. 
Součástí projektové dokumentace jsou i následující provozní soubory: 
PS II 01 Nové hrubé předčištění, PS II 02.1 Stávající jemné předčištění, PS II 02.2 Nové jemné 
předčištění, PS II 03 Čerpací stanice, PS II 04 Dešťová zdrž, PS II 05.1 Stávající aktivizace 
PS II 05.2 Nová aktivizace, PS II 06. 1 Stávající dosazovací nádrže, PS II 06. 2 Nová dosazovací 
nádrž, PS II 07 Stávající kalojemy, PS II 08 Dmýchárna, PS II 09 Nový kalojem a odvodnění kalu, 



 6

PS II 10 Tercinární stupeň, PS II 11 Elektro – technologická část ČOV, PS II 12 Dispečink a přenos 
dat. 
Navržená intenzifikace ČOV bude sloužit k čištění odpadních vod v souladu s platnou legislativou tak, 
aby mohly být vypouštěny do recipientu Rakovec. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1422/4 – ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 1423/1 – ostatní 
plocha, jiná plocha, p. č. 1423/2 – ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 1431/23 – ostatní plocha, jiná 
plocha, p. č. 1431/4 – ostatní plocha, manipulační plocha, p. č. 1431/5 – zastavěná plocha a nádvoří, 
které jsou v majetku města Rousínova.  
Intenzifikovaná ČOV je napojena na stávající příjezdovou komunikaci. Dojde k vykácení vzrostlé 
zeleně a náletové zeleně, která bude řešena samostatným stanoviskem od odboru výstavby a 
životního prostředí, Městského úřadu Rousínov. 
Pro ČOV bude využíváno nové připojení z kioskové trafostanice v areálu ČOV. Z ní budou zajištovány 
veškeré potřebné energie. Napojení na rozvod vody bude využíváno připojení stávající přípojkou.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/17/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/18/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba RD Rousínov vč. příslušenství k. ú. 
Rousínov u Vyškova. parc. č. 2358/3, 1672/25, 2029/13“, pro stavebníka D. H. dle projektové 
dokumentace vypracované společností AVatelier, Ing. Vít Přibyl, Bedřicha Smetany 1113/8, 680 01 
Boskovice, IČO 60585293, na základě žádosti podané 16.12.2021, doplněnou 03.04.2022. Jedná se 
o novostavbu rodinného domu navrženého na pozemku p. č 2358/3 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Dešťové vody ze střechy objektu a zpevněných ploch budou odváděny domovním rozvodem do 
retenční nádrže s bezpečnostním přepadem do vsaku. Objekt bude napojen novou přípojkou NN 
ukončenou PER umístěnou na hranici pozemku – není součástí této žádosti. Objekt bude 
odkanalizován pomocí nepropustné jímky na vyvážení. Objekt nebude napojen na veřejný vodovod. 
Je navržena nová vrtaná studna – není součástí této žádosti. Pozemek bude částečně oplocen pomocí 
nového drátěného oplocení s výškou do 1,8 m. Novostavba RD je napojena prostřednictvím nového 
sjezdu, na místní komunikaci na pozemku p. č. 1672/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Navržený sjezd má šířku v místně připojení 5 m. Napojení na komunikaci bude 
provedeno z betonové dlažby ukončené silniční přídlažbou. Sjezd bude odvodněn do přilehlých 
zelených pásů. Parkování je řešeno jako dvě parkovací stání před objektem na zpevněných plochách. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/18/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/19/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vrtaná studna, H.“ pro stavebníka: D. H. 
na základě žádosti firmy ENVI – AQUA, s.r.o., Blatného 3108/1, 616 00 Brno. Jedná se o stavbu 
vrtané studny na pozemku p. č. 2358/3 k. ú. Rousínov u Vyškova. Stavbou není dotčen pozemek 
v majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/20/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Přístavba RD Slavíkovice č. pop. 1341“ pro 
stavebníka L. S. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Romanou Řičánkovou, 
Radslavice 32, 683 21 Pustiměř, IČO 74611895, na základě žádosti podané 30.03.2022. Jedná se o 
jednopodlažní přístavbu umístěnou mezi stávajícím rodinným domem a garáží na adrese Hlinky 
1341/3 v Rousínově, na pozemku p. č. 2170/2, 2171/1, 2171/2 a 2171/4 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Přístavbou vznikne druhá bytová jednotka. Bude mít samostatný vstup. Parkování je řešeno 
parkovacími místy ve stávající garáži. Je tvořena zádveřím, technickou místností, obývacím pokojem 
s kuchyňským koutem, samostatným WC, koupelnou, ložnicí a pracovnou. Zdrojem pro vytápění 
bude elektrické tepelné čerpadlo. Ohřev TUV bude zajištěn elektrickým zásobníkovým ohřívačem 



 7

v kombinaci se solárním panelem. Vodovod a kanalizace bude provedena nově potrubím napojeným 
na rozvody stávajícího domu. Stavbou není dotčen pozemek ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/20/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/21/22R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rousínov – Vítovice, 
rekonstrukce komunikací u rybníka“ společnosti EDMA s.r.o., Luleč 407, 683 03  Luleč IČO 25558391 
za nabídkovou cenu 3.770.839,30 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 791.876,25 Kč, celková 
cena včetně DPH 4.562.715,55 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/22/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rousínov 
– Vítovice, rekonstrukce komunikací u rybníka“ se společností EDMA s.r.o., Luleč 407, 683 03  Luleč 
IČO 25558391 za nabídkovou cenu 3.770.839,30 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 
791.876,25 Kč, celková cena včetně DPH 4.562.715,55 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/22/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/23/22R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/29/21R na podlimitní zakázku na stavební 
práce s názvem „Obnova sadu, IP a mokřadu v prameništi Němčanského potoka“, kterým se 
sjednocuje délka následné péče ve všech bodech smlouvy o dílo č. 12/29/21R. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/29/21R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/23/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/24/22R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na odprodej nepotřebného majetku, a to vozidla JSDH Rousínov 
značky Volkswagen Transporter 2.5 Syncro RZ 7B9 7559 za nabídkovou cenu odkupu celkem ve výši 
61.000 Kč s panem Petr Pavlita, Dolany 189, 783 16  Dolany. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/24/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/25/22R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Dodávka vybavení a OOP pro JSDH 
Rousínov“ společnosti 4FIRE s.r.o., Pod Kostelem 1278/39, 696 04  Svatobořice-Mistřín IČO 
07036973 za nabídkovou cenu 151.560,33 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 31.827,67 Kč, 
celková cena včetně DPH 183.388 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 08/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/26/22R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávku s názvem „Dodávka vybavení a OOP pro JSDH Rousínov“ 
se společností 4FIRE s.r.o., Pod Kostelem 1278/39, 696 04  Svatobořice-Mistřín IČO 07036973 
za nabídkovou cenu 151.560,33 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 31.827,67 Kč, celková cena 
včetně DPH 183.388 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 08/26/22R bylo schváleno 
 
 
 



 8

Usnesení 08/27/22R: 
RM schvaluje ceník Městských služeb Rousínov, p. o., pro třetí osoby, platný od 01.05.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/27/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/28/22R: 
RM schvaluje vyštěrkování rozježděné polní cesty, vedoucí do území Vítovice – Zahrádky, na náklady 
žadatele. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/28/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/29/22R: 
RM neschvaluje podporu 15.000 Kč v roce 2022 na provoz Linky bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02 
Praha 8, IČO 61383198. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/29/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/30/22R: 
RM ukládá vedoucímu Městských služeb Rousínov, p.o. zabezpečit součinnost při kontrolní činnosti 
finančního výboru v termínu 02.05.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/30/22R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


